
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo
který uzavřely

na straně jedné : SPORTES Svitavy s.r.o.
IČO: 620 62 620, DIČ: CZ62062620
se sídlem Riegrova 2098/5, Předměstí, 568 02 Svitavy
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci
Králové, oddíl C, vložka 7388
zastoupena Ing. Jaroslavem Kytýrem, jednatelem
účet číslo 1.........................................................
- dále jen objednatel -

a

na straně druhé : AKVAMONT Svitavy s.r.o.
IČO: 150 35 221, DIC: CZ15035221
se sídlem Svitavy - Lačnov, Hlavní 426/4, PSČ 568 02
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci
Králové, oddíl C, vložka 697
zastoupena Jaroslavem Jerie, jednatelem
účet číslo 1...................................... ............................... ....
- dále jen zhotovitel -

A.

AKVAMONT Svitavy s.r.o. (pod dřívější firmou AKVAMONT, společnost s ručením omezeným) 
jako zhotovitel uzavřel dne 16.10.2006 s Technickými službami města Svitav jako objednatelem 
Smlouvu o dílo 12/2006/VO ohledně provádění zimní údržby v obci Svitavy, když daná smlouva 
byla měněna dodatky č. 1 ze dne 30.10.2009, č. 2 ze dne 20.5.2010 a č. 3 ze dne 28.3.2011 (dále 
jen „Smlouva o dílo“).

Smlouva o dílo byla uzavřena na základě otevřeného nadlimitního řízení zadávaného dle zákona č. 
40/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, vyhlášeného dne 26.6.2006 na Centrální adrese pod 
ev.č. 50023474.

Dne 2.5.2012 byl Zastupitelstvem města Svitavy schválen převod činností z příspěvkové organizace 
Technické služby města Svitav na SPORTES Svitavy s.r.o. Z toho důvodu byla dne 29.6.2012 
uzavřena Dohoda o převodu práv a povinností ze smlouvy mezi Technickými službami města 
Svitavy, společností SPORTES Svitavy s.r.o. a společností AKVAMONT, společnost s ručením 
omezeným. Podle této dohody vstoupil s účinností ke dni 1.7.2012 SPORTES Svitavy s.r.o. do 
všech práv a povinností, které měly podle Smlouvy o dílo Technické služby města Svitav.

Strany prohlašují, že žádný jiný dodatek, ani dohoda ke shora uvedené Smlouvě o dílo nebyly 
uzavřeny.

B.

V článku IV. odst. 5) Smlouvy o dílo byly stranami dohodnuty podmínky změny ceny. Jednou 
z nich byla i možnost valorizovat výši jednotkových cen podle průměrné roční míry inflace. 
Zhotovitel své právo vletech 2012 - 2017 doposud nevyužil a uplatnil ho až nyní. Strany se 
dohodly, že v souladu se zásadami uvedenými v příslušném ujednání Smlouvy o dílo navýší 
s účinností od 1.11.2017 (nenabyde-li tento dodatek účinnosti později) jednotkové ceny uvedené



v článku IV. odst. 1) Smlouvy o dílo o součet průměrných ročních měr inflace za roky 2011 - 2016 
a jednotkové ceny se tedy navýší o 8,0 %.

Při navýšení strany vycházejí z cen dohodnutých v dodatku č. 3 a jednotkové ceny zaokrouhlují na 
celé koruny dolů.

Ze shora popsaných důvodů uzavírají strany tento dodatek.

C.

Objednatel a zhotovitel dohodli na změně Smlouvy o dílo takto: 

a) v článku IV. odst. 1) Smlouvy o dílo se mění jednotkové ceny takto:

„1) Specifikace jednotkových cen prováděných prací (bez DPH)

C0001 materiál posypový inertní DRŤ 460,- Kč/t
Obsahuje náklady na pořízení, dopravu, veškerou manipulaci do doby uložení na místo posypu, 
uskladnění, připravenost posypu k použití, bude odpovídat plánu co do složení a frakce.

C0002 materiál posypový inertní PÍSEK 321,- Kč/t
Obsahuje náklady na pořízení, dopravu, veškerou manipulaci do doby uložení na místo určení, 
uskladnění, připravenost posypu k použití, bude odpovídat plánu co do složení a frakce.

C0003 materiál posypový SŮL 4 028,- Kč/t
Obsahuje náklady na pořízení, dopravu, veškerou manipulaci do doby uložení na místo určení, 
uskladnění, připravenost posypu k použití, musí odpovídat plánu co do složení a chemických 
vlastností.

C0004 prohrnování -  trasa - traktor 420,- Kč/mth
Obsahuje prohrnování sněhu podle plánu nesenou radlicí šířky cca 2,5m, včetně obsluhy stroje.

C0005 prohrnování -  trasa - sypač 65,- Kč/kin
Obsahuje prohrnování sněhu čelní radlicí šířky cca 2,9m vozidlem např. S 706 MTSP 25 nebo 
obdobným podle plánu, včetně obsluhy stroje.

C0006 posyp a prohrnování -  trasa - Magma 86,- Kč/km
Obsahuje prohrnování sněhu a posyp komunikací malým komunálním vozidlem čelní radlicí do 
šířky 2m. Vozidlem např. Magma nebo obdobným podle plánu, včetně obsluhy stroje.

C0007 prohrnování a posyp -  trasa - Multicara 86,- Kč/km
Obsahuje prohrnování sněhu a posyp komunikací malým komunálním vozidlem typu např, 
Multicara nebo obdobným čelní radlicí do šířky 2m podle plánu, včetně obsluhy stroje.

C0008 prohrnování -  trasa - malotraktor 327,- Kč/hod
Obsahuje prohrnování sněhu malotraktorem s čelní radlicí šíře do l,2m podle plánu, včetně 
obsluhy stroje.

C0009 prohrnování fréza 265,- Kč/hod
Obsahuje prohrnování sněhu čelní radlicí do šíře lm  zahradní frézou nebo obdobným strojem 
podle plánu, včetně obsluhy, přepravy apod.



I

C0010 posyp -  trasa - sypač 224,- Kč/mth
Obsahuje práci nástavby na sypači např. Š 706 MTSP 25 nebo obdobného stroje, při posypu 
komunikací inertním materiálem nebo chemickými rozmrazovacími prostředky, v šíři cca 3,5m 
podle plánu. Výměra je složena ze dvou tras /viz. „Plán zimní údržby11 -  grafická část/.

C0011 ruční prohrnování a posyp 155,-Kč/hod
Obsahuje ruční práce při prohrnování, zametání sněhu, odstraňování ledu a sněhu u odvodnění 
komunikací, ruční nakládání sněhu jedním pracovníkem, včetně všech nákladů (režie, doprava 
na pracoviště, zisk, apod).

C0012 osobní automobil 9 ,-Kč/km
Obsahuje náklady na provoz osobního auta s vlekem a osádkou pro potřeby zimní údržby dle 
plánu.

C0013 nákladní automobil pro zimní údržbu ve městě 368,- Kě/hod
Obsahuje náklady na provoz nákladního auta typu např. MTSP 27 sklápěč nebo obdobného do 
celkové hmotnosti 16t pro potřeby zimní údržby dle plánu (odvoz sněhu apod.), včetně obsluhy 
stroje.

C0014 nákladní automobil pro zimní údržbu mimo město 26,- Kč/km
Obsahuje veškeré náklady na provoz nákladního vozu např. MTSP 27 S nebo obdobného do 
nosnosti 16t včetně obsluhy.

C0015 nakladač pro zimní údržbu 679,-Kč/hod
Obsahuje práci nakladače typu např. MF 860, JCB 4CX, Čase 580 nebo obdobného pro potřeby 
zimní údržby - úklid spojený s odvozem sněhu dle plánu, nakládce posypu včetně obsluhy stroje.

C0016 smykový nakladač 460 ,-Kč/hod
Obsahuje práci smykového nakladače typu např. UNC 060 nebo obdobného pro potřeby zimní 
údržby dle plánu, včetně obsluhy.

C0017 pomocné práce při úklidu /odvozu/ sněhu 155,- Kč/hod
Obsahuje ruční práce při dočišťování komunikací a ostatních ploch, při odvozu sněhu, prováděné 
jedním pracovníkem, včetně všech nákladů (režie, doprava na pracoviště, zisk, apod.).11

b) v Článku V. v odst. 2) a 3) Smlouvy o dílo se vypouští označení konkrétních zastupujících osob 
objednatele a zhotovitele s tím, že ve všech záležitostech budou nadále zhotovitele a objednatele 
zastupovat jejich statutární orgány.
Zástupci ve věcech technických smluvních stran budou vždy osoby, které takto označí příslušný 
statutární orgán, a to ode dne, kdy tyto osoby oznámí druhé smluvní straně.

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změn.

D .

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek, původní smlouva, její dodatky č. 1 - 3 a 
dohoda byly ve svém úplném znění zveřejněny v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti 
prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto 
dodatku (ani ve Smlouvě o dílo) nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 
zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 
podmínek.

o
-  J  -



Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění tohoto dodatku, původní smlouvy, dodatků č. 1 - 3 a 
dohody podle zákona o registru smluv zajistí objednatel.

E.

Tento dodatek nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv, nejdříve však dnem 1.11.2017.

K uzavření tohoto dodatku udělila předchozí souhlas Rada města Svitavy při výkonu působnosti 
valné hromady společnosti SPORTES Svitavy s.r.o. dne 31.10.2017.

Ve Svitavách dne 3.11.2017

Za objednatele:

SPORTES
\  1 Svitavy s.r.o.
Riegrova 2098/5. 568 02 Svitavy 

!C: 62062620. DIČ: CZ: 62062620 
č. 01

Ing. Jaroslav Kytýr 
jednatel

SPORTES Svitavy s.r.o.

Za zhotovitele:____ __
/4 K V /4 l\A G N i Svitavy s.r.o. 

Hlavni 426/4, Lačnov, 568 02 SVITAVY

Jaroslav Jerte 
jednatel

AKVAMONT Svitavy s.r.o.


